ex adverso allegat. Domini, qui hanc secundam opinionem amplexi fuerunt, respondent: illas loqui in terminis simplicis confirmationis actus omnino nulli, et in casu, quo non constaret de voluntate constituentis, et cessare omnem difficultatem, quia ex retrotrahitione sanationis nullum fit praedictum aliorum hypothecis medio tempore creatis; quippe quod si sanatio non retrotrahitur, adhuc excluduntur ab hypotheca anteriori competens. Bottinis ex originali credito an. 1602. quae extincta non fuit per transfusionem in censum quoque ille nullus remansit *leg. 1. in princ. leg. si pupillus ff. de novat., Alexand. cons. 193. n. 4. lib. 10. Merloch. praesumpt. 134. n. 16. lib. 3., Mantica de tacit. lib. 17. tit. 1. n. 11., Surd. dec. 51. n. 16., Rota divers. dec. 715. n. 8. par. 1.*

Eo magis quia in ipsa creatione census conventum expresse fuit, quod jura antiqua crediti, cum quo census emptus fuit non extinguantur, sed integre maneat, et haec conventio afficit proculdubio creditores postea creatos *Cuman. cons. 145. n. 4. vers. id autem, dec. 72. n. 9. vers. quia etiam decis. 256. n. 8. vers. nec intrat quaestio asserta* reservatio antiquorum jurium incompatibilis sit in contractu census, ut videtur sensisse *Rota dec. 2. n. 2. 3. et dec. 289. n. 2. apud Cenc. de censib.* nam praeter quod haec decisiones explicantur in decis. hujus causae *editae 22. aprilis 1652. q. verum etiam*, haec non loquuntur in casu, quo census sit nullus essetque contra omnem aequitatem, quod creditor per emptionem census amitteret antiquam hypothecam, quam sibi expresse reservaverat, et constitutum in contractu censuali exercere non potest adversus creditores posteriores, contractui census ante illius sanationem constitutos.

Ideo domini meam sententiam, quod hypotheca competens Bottinis sit anterior, vel ex reservatione praedicta antiquae hypothecae, vel ex die initi contractus censuali attentata illius sanatione convenerunt, utraque parte informante etc.

EXERCITATIO QUINTA

§. I.

De alimentis debitis officio judicis.

SUMMARIUM.

1. Alimenta appellantur subsidium vitae.
2. Alimenta negare, necare est.
3. Alimenta debentur vel officio judicis, vel jure actionis.
4. Alimenta, quae debentur jure actionis, a contractu, vel quasi descendunt, quae vero debeantur officio judicis ab aequitate nascuntur.
5. Officio judicis debentur alimenta, vel jure naturae, aut sanguinis, vel ex consuetudine, vel ex commiseratione.
6. Jure actionis alimenta sunt, quae debentur ex contractu stipulatione, concordia, legato testamento, vel statuto.
7. Pater tenetur alere filios.
8. Pater denegans filio alimenta est anathema.
9. Denegare alimenta filio est nefarium, jurisque naturalis turbativum.
10. Statutum non potest disponere, ut pater filios non alat.
11. Non item potest conveniri per pactum.
12. Filiis alimenta debentur de jure naturae.
13. Jus alimentorum pro filiis a quarto praecepto decalogi descendit.
14. Jura naturalia sunt immutabilia.
15. Praestatio alimentorum inter ascendentes, et descendentes, est indefinita.
16. Pater primum, deinde avus, proavus, alique ascendentes tenentur alere filium, nepotem, ac deinceps alios.
17. Qui est proximior in gradu tenetur ad alimenta.
18. Quae de patre, avo etc. dicta sunt, aequae procedunt in matre, avia, et proavia, et n. 19.
20. Avia materna tenetur alere nepotem ex filia.
21. Filiis debentur alimenta prius a patre, aliisque ascendentes, deinde a matre aliisque ascendentes.
22. Pater tenetur alere filios etiam illegitimos.
23. In materia alimentorum par est conditio filiorum legitimorum, et illegitimorum.
24. Pater non habens bona sufficientia pro alendis filiis legitimis, et illegitimis, prius legitimis debet consulere.
25. Taxatio alimentorum pro filiis illegitimis debet esse remissior, et moderatior, et n. 26.
27. Pater tenetur alere filium naturalem ejusque descendentes.
28. Onus idem habet patris haeres.
29. Pater prohibere non potest, ne ejus haeres det filiis illegitimis alimenta.
30. Alimenta item dantur adulterinis, spuris, nefariis, incestis, et damnatis, et n. 31.
32. Pater factus haereticus post natos recensitos filios, eos tenetur alere.
33. Mater vulgo quaesitos tenetur alere.